
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

UNIDAD FINANCIERA INSTITUCIONAL

UNIDAD PRESUPUESTARIA RUBRO DE GASTO Presupuesto 
Votado

Modificaciones al 
Presupuesto

Presupuesto 
Modificado

Comprometido Devengado SALDO NO 
EJECUTADO

% 
EJECUCIÓN

1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-5) 7=(5/3)
51  Remuneraciones 5,919,788.00 0.00 5,919,788.00 3,422,542.56 3,422,344.44 2,497,443.56 57.81%
Egresos 5,919,788.00 0.00 5,919,788.00 3,422,542.56 3,422,344.44 2,497,443.56 57.81%

51  Remuneraciones 26,618,003.00 0.00 26,618,003.00 14,685,504.00 14,675,952.83 11,942,050.17 55.14%
54  Adquisiciones de bienes y servicios 7,172,615.00 -5,907,571.51 1,265,043.49 231,437.65 156,151.93 1,108,891.56 12.34%
55  Gastos financieros y otros 0.00 2,545.52 2,545.52 2,545.52 2,445.52 100.00 96.07%
56  Transferencias corrientes 0.00 4,755.99 4,755.99 4,755.99 4,755.99 0.00 100.00%

Egresos 33,790,618.00 -5,900,270.00 27,890,348.00 14,924,243.16 14,839,306.27 13,051,041.73 53.21%

51  Remuneraciones 3,496,775.00 0.00 3,496,775.00 1,703,711.24 1,703,711.24 1,793,063.76 48.72%
Egresos 3,496,775.00 0.00 3,496,775.00 1,703,711.24 1,703,711.24 1,793,063.76 48.72%
51  Remuneraciones 36,034,566.00 0.00 36,034,566.00 19,811,757.80 19,802,008.51 16,232,557.49 54.95%
54  Adquisiciones de bienes y servicios 7,172,615.00 -5,907,571.51 1,265,043.49 231,437.65 156,151.93 1,108,891.56 12.34%
55  Gastos financieros y otros 0.00 2,545.52 2,545.52 2,545.52 2,445.52 100.00 96.07%
56  Transferencias corrientes 0.00 4,755.99 4,755.99 4,755.99 4,755.99 0.00 100.00%
Egresos 43,207,181.00 -5,900,270.00 37,306,911.00 20,050,496.96 19,965,361.95 17,341,549.05 53.52%
51  Remuneraciones 4,796,055.00 0.00 4,796,055.00 2,337,237.67 2,332,641.21 2,463,413.79 48.64%
54  Adquisiciones de bienes y servicios 6,050.00 0.00 6,050.00 0.00 0.00 6,050.00 0.00%
55  Gastos financieros y otros 90,060.00 -1,171.08 88,888.92 15,986.73 14,388.06 74,500.86 16.19%
56  Transferencias corrientes 0.00 1,171.08 1,171.08 1,171.08 1,171.08 0.00 100.00%
Egresos 4,892,165.00 0.00 4,892,165.00 2,354,395.48 2,348,200.35 2,543,964.65 48.00%
51  Remuneraciones 14,641,140.00 0.00 14,641,140.00 7,978,045.38 7,972,263.26 6,668,876.74 54.45%
54  Adquisiciones de bienes y servicios 7,211,620.00 -6,650,678.51 560,941.49 81,725.23 53,452.46 507,489.03 9.53%
56  Transferencias corrientes 0.00 1,443.51 1,443.51 1,443.51 1,443.51 0.00 100.00%
Egresos 21,852,760.00 -6,649,235.00 15,203,525.00 8,061,214.12 8,027,159.23 7,176,365.77 52.80%
51  Remuneraciones 2,364,440.00 0.00 2,364,440.00 1,231,393.55 1,231,366.86 1,133,073.14 52.08%
Egresos 2,364,440.00 0.00 2,364,440.00 1,231,393.55 1,231,366.86 1,133,073.14 52.08%
51  Remuneraciones 21,801,635.00 0.00 21,801,635.00 11,546,676.60 11,536,271.33 10,265,363.67 52.91%
54  Adquisiciones de bienes y servicios 7,217,670.00 -6,650,678.51 566,991.49 81,725.23 53,452.46 513,539.03 9.43%
55  Gastos financieros y otros 90,060.00 -1,171.08 88,888.92 15,986.73 14,388.06 74,500.86 16.19%
56  Transferencias corrientes 0.00 2,614.59 2,614.59 2,614.59 2,614.59 0.00 100.00%
Egresos 29,109,365.00 -6,649,235.00 22,460,130.00 11,647,003.15 11,606,726.44 10,853,403.56 51.68%
51  Remuneraciones 9,413,185.00 0.00 9,413,185.00 4,612,375.11 4,612,375.11 4,800,809.89 49.00%
54  Adquisiciones de bienes y servicios 181,745.00 -1,330.53 180,414.47 110,838.57 107,868.58 72,545.89 59.79%
55  Gastos financieros y otros 103,160.00 0.00 103,160.00 43,176.74 42,476.74 60,683.26 41.18%
56  Transferencias corrientes 0.00 1,330.53 1,330.53 1,330.53 1,330.53 0.00 100.00%
Egresos 9,698,090.00 0.00 9,698,090.00 4,767,720.95 4,764,050.96 4,934,039.04 49.12%
51  Remuneraciones 24,552,301.00 0.00 24,552,301.00 13,617,296.85 13,613,825.41 10,938,475.59 55.45%
54  Adquisiciones de bienes y servicios 8,472,560.00 -7,391,165.00 1,081,395.00 290,068.04 185,839.54 895,555.46 17.19%
Egresos 33,024,861.00 -7,391,165.00 25,633,696.00 13,907,364.89 13,799,664.95 11,834,031.05 53.83%
51  Remuneraciones 3,629,825.00 0.00 3,629,825.00 1,840,732.82 1,840,732.82 1,789,092.18 50.71%
54  Adquisiciones de bienes y servicios 51,530.00 0.00 51,530.00 0.00 0.00 51,530.00 0.00%

Egresos 3,681,355.00 0.00 3,681,355.00 1,840,732.82 1,840,732.82 1,840,622.18 50.00%
51  Remuneraciones 37,595,311.00 0.00 37,595,311.00 20,070,404.78 20,066,933.34 17,528,377.66 53.38%

54  Adquisiciones de bienes y servicios 8,705,835.00 -7,392,495.53 1,313,339.47 400,906.61 293,708.12 1,019,631.35 22.36%
55  Gastos financieros y otros 103,160.00 0.00 103,160.00 43,176.74 42,476.74 60,683.26 41.18%
56  Transferencias corrientes 0.00 1,330.53 1,330.53 1,330.53 1,330.53 0.00 100.00%
Egresos 46,404,306.00 -7,391,165.00 39,013,141.00 20,515,818.66 20,404,448.73 18,608,692.27 52.30%
51  Remuneraciones 6,032,840.00 0.00 6,032,840.00 2,944,954.32 2,943,917.19 3,088,922.81 48.80%
Egresos 6,032,840.00 0.00 6,032,840.00 2,944,954.32 2,943,917.19 3,088,922.81 48.80%
51  Remuneraciones 20,425,072.00 0.00 20,425,072.00 11,503,013.91 11,501,165.47 8,923,906.53 56.31%
54  Adquisiciones de bienes y servicios 7,352,550.00 -6,303,106.65 1,049,443.35 327,522.04 183,441.66 866,001.69 17.48%
55  Gastos financieros y otros 0.00 174.07 174.07 174.07 174.07 0.00 100.00%
56  Transferencias corrientes 0.00 5,506.58 5,506.58 5,506.58 5,506.58 0.00 100.00%
Egresos 27,777,622.00 -6,297,426.00 21,480,196.00 11,836,216.60 11,690,287.78 9,789,908.22 54.42%
51  Remuneraciones 3,923,635.00 0.00 3,923,635.00 1,808,441.00 1,808,272.52 2,115,362.48 46.09%
Egresos 3,923,635.00 0.00 3,923,635.00 1,808,441.00 1,808,272.52 2,115,362.48 46.09%

51  Remuneraciones 30,381,547.00 0.00 30,381,547.00 16,256,409.23 16,253,355.18 14,128,191.82 53.50%
54  Adquisiciones de bienes y servicios 7,352,550.00 -6,303,106.65 1,049,443.35 327,522.04 183,441.66 866,001.69 17.48%
55  Gastos financieros y otros 0.00 174.07 174.07 174.07 174.07 0.00 100.00%
56  Transferencias corrientes 0.00 5,506.58 5,506.58 5,506.58 5,506.58 0.00 100.00%
Egresos 37,734,097.00 -6,297,426.00 31,436,671.00 16,589,611.92 16,442,477.49 14,994,193.51 52.30%
51  Remuneraciones 8,219,890.00 0.00 8,219,890.00 4,073,168.51 4,070,629.58 4,149,260.42 49.52%
54  Adquisiciones de bienes y servicios 40,495.00 0.00 40,495.00 40,492.97 38,289.97 2,205.03 94.55%
55  Gastos financieros y otros 750.00 0.00 750.00 100.99 40.99 709.01 5.47%
61  Inversiones en activos fijos 3,000.00 0.00 3,000.00 300.00 0.00 3,000.00 0.00%
Egresos 8,264,135.00 0.00 8,264,135.00 4,114,062.47 4,108,960.54 4,155,174.46 49.72%
51  Remuneraciones 27,731,677.00 0.00 27,731,677.00 15,549,427.32 15,543,903.92 12,187,773.08 56.05%
54  Adquisiciones de bienes y servicios 13,161,010.00 -11,366,287.00 1,794,723.00 431,904.97 379,780.29 1,414,942.71 21.16%
55  Gastos financieros y otros 755.00 0.00 755.00 496.13 246.13 508.87 32.60%
61  Inversiones en activos fijos 5,200.00 0.00 5,200.00 2,064.00 1,314.00 3,886.00 25.27%
Egresos 40,898,642.00 -11,366,287.00 29,532,355.00 15,983,892.42 15,925,244.34 13,607,110.66 53.92%
51  Remuneraciones 5,067,500.00 0.00 5,067,500.00 2,469,695.19 2,467,401.75 2,600,098.25 48.69%
54  Adquisiciones de bienes y servicios 39,945.00 0.00 39,945.00 39,944.05 39,944.05 0.95 100.00%

55  Gastos financieros y otros 750.00 0.00 750.00 0.00 750.00 0.00%

61  Inversiones en activos fijos 1,800.00 0.00 1,800.00 0.00 0.00 1,800.00 0.00%

Egresos 5,109,995.00 0.00 5,109,995.00 2,509,639.24 2,507,345.80 2,602,649.20 49.07%

51  Remuneraciones 41,019,067.00 0.00 41,019,067.00 22,092,291.02 22,081,935.25 18,937,131.75 53.83%
54  Adquisiciones de bienes y servicios 13,241,450.00 -11,366,287.00 1,875,163.00 512,341.99 458,014.31 1,417,148.69 24.43%
55  Gastos financieros y otros 2,255.00 0.00 2,255.00 597.12 287.12 1,967.88 12.73%
61  Inversiones en activos fijos 10,000.00 0.00 10,000.00 2,364.00 1,314.00 8,686.00 13.14%

Egresos 54,272,772.00 -11,366,287.00 42,906,485.00 22,607,594.13 22,541,550.68 20,364,934.32 52.54%

51  Remuneraciones 23,596,614.00 0.00 23,596,614.00 12,659,250.67 12,650,591.56 10,946,022.44 53.61%

Egresos 23,596,614.00 0.00 23,596,614.00 12,659,250.67 12,650,591.56 10,946,022.44 53.61%

51  Remuneraciones 190,428,740.00 0.00 190,428,740.00 102,436,790.10 102,391,095.17 88,037,644.83 53.77%

54  Adquisiciones de bienes y servicios 43,690,120.00 -37,620,139.20 6,069,980.80 1,553,933.52 1,144,768.48 4,925,212.32 18.86%

55  Gastos financieros y otros 195,475.00 1,548.51 197,023.51 62,480.18 59,771.51 137,252.00 30.34%

56  Transferencias corrientes 0.00 14,207.69 14,207.69 14,207.69 14,207.69 0.00 100.00%

61  Inversiones en activos fijos 10,000.00 0.00 10,000.00 2,364.00 1,314.00 8,686.00 13.14%

Egresos 234,324,335.00 -37,604,383.00 196,719,952.00 104,069,775.49 103,611,156.85 93,108,795.15 52.67%
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0210  Atención a la Persona, Región 
Oriental 2024

0215  Atención al Medio, Región Oriental 
2024

REGION ORIENTAL

0216  Redes Integrales e Integradas de 
Servicios de Salud (RIIS) 2024

Total

01/07/2024

0205  Gestión Técnica Administrativa, 
Región Oriental 2024

0207  Atención a la Persona, Región 
Central 2024

0212  Atención al Medio, Región Central 
2024

REGION CENTRAL

0203  Gestión Técnica Administrativa, 
Región Metropolitana 2024

0208  Atención a la Persona, Región 
Metropolitana 2024

0213  Atención al Medio, Región 
Metropolitana 2024

REGION METROPOLITANA

0204  Gestión Técnica Administrativa, 
Región Paracentral 2024

0209  Atención a la Persona, Región 
Paracentral 2024

0214  Atención al Medio, Región 
Paracentral 2024

REGION PARACENTRAL

0202  Gestión Técnica Administrativa, 
Región Central 2024
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0201  Gestión Técnica Administrativa, 
Región Occidental 2024

0206  Atención a la Persona, Región 
Occidental 2024

0211  Atención al Medio, Región 
Occidental 2024

REGION OCCIDENTAL

1



Presupuesto 
Votado

Modificaciones al 
Presupuesto

Presupuesto 
Modificado

Comprometido Devengado SALDO % DE 
EJECUCIÓN

1 2 3 4 5 6=(3-5) 7=(5/3)

REGIÓN OCCIDENTAL 43,207,181.00 -5,900,270.00 37,306,911.00 20,050,496.96 19,965,361.95 17,341,549.05 53.52%

REGIÓN CENTRAL 29,109,365.00 -6,649,235.00 22,460,130.00 11,647,003.15 11,606,726.44 10,853,403.56 51.68%

REGIÓN METROPOLITANA 46,404,306.00 -7,391,165.00 39,013,141.00 20,515,818.66 20,404,448.73 18,608,692.27 52.30%

REGIÓN PARACENTRAL 37,734,097.00 -6,297,426.00 31,436,671.00 16,589,611.92 16,442,477.49 14,994,193.51 52.30%

REGIÓN ORIENTAL 54,272,772.00 -11,366,287.00 42,906,485.00 22,607,594.13 22,541,550.68 20,364,934.32 52.54%

0216  Redes Integrales e 
Integradas de Servicios de 
Salud (RIIS) 2023

23,596,614.00 0.00 23,596,614.00 12,659,250.67 12,650,591.56 10,946,022.44 53.61%

Total $234,324,335.00 -$37,604,383.00 $196,719,952.00 $104,069,775.49 $103,611,156.85 $93,108,795.15 52.67%

REGIONES DE SALUD Presupuesto 
Modificado

Devengado SALDO % DE EJECUCIÓN

REGIÓN OCCIDENTAL 37,306,911.00 19,965,361.95$        $17,341,549.05 53.52%

REGIÓN CENTRAL 22,460,130.00 11,606,726.44$        $10,853,403.56 51.68%

REGIÓN METROPOLITANA 39,013,141.00 20,404,448.73$        $18,608,692.27 52.30%

REGIÓN PARACENTRAL 31,436,671.00 16,442,477.49$        $14,994,193.51 52.30%

REGIÓN ORIENTAL 42,906,485.00 22,541,550.68$        $20,364,934.32 52.54%

0216  Redes Integrales e 
Integradas de Servicios de 

23,596,614.00 12,650,591.56$        $10,946,022.44 53.61%

Total $196,719,952.00 103,611,156.85$   $93,108,795.15 52.67%
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